
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСМОРРЕЧФЛОТ)

П Р И К А З

J O / f f  Москва № Г ?

Об утверждении Порядка присвоения уникального идентификационного 
номера аттестуемым лицам при проведении аттестации сил обеспечения 
транспортной безопасности на морском и внутреннем водном транспорте

В соответствии с пунктом 21 Правил аттестации сил обеспечения 
транспортной безопасности, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26 февраля 2015 г. № 172 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2015, № 10, ст. 1532), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок присвоения уникального 
идентификационного номера аттестуемым лицам при проведении аттестации сил 
обеспечения транспортной безопасности на морском и внутреннем водном 
транспорте.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра транспорта 
Российской Федерации - руководитель 
Федерального агентства морского 
и речного транспорта

МИНИСТЕРСТВ0 ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регкетрмшоивыя № 4 2 ^ 4

энергетическая эффективность сооружения

http://www.mosexp.ru/energeticheskoe-obsledovanie.html


УТВЕРЖДЕН
приказом Федерального агентства 

морского и речного транспорта __ 
о т » 0 4 *  2016 г.

ПОРЯДОК
присвоения уникального идентификационного номера аттестуемым 

лицам при проведении аттестации сил обеспечения транспортной безопасности 
на морском и внутреннем водном транспорте

1. Настоящий Порядок присвоения уникального идентификационного 
номера аттестуемым лицам при проведении аттестации сил обеспечения 
транспортной безопасности на морском и внутреннем водном транспорте (далее - 
Порядок присвоения) разработан во исполнение постановления Правительства 
Российской Федерации от 26.02.2015 № 172 «О порядке аттестации сил 
обеспечения транспортной безопасности» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2015, № 10, ст. 1532) (далее - Порядок аттестации) и в 
соответствии с Федеральным законом от 09.02. 2007 № 16-ФЗ «О транспортной 
безопасности» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 7 
(ч. I), ст. 837; 2008, № 30 (ч. П), ст. 3616; 2009, № 29, ст. 3634; 2010, № 27, 
ст. 3415; 2011, № 7, ст. 901; № 30, ст. 4569, ст. 4590; 2013, № 30 (ч. I), ст. 4041, 
4058; 2014, № 6, ст. 566; № 27, ст. 3959, № 29 (ч. I), ст. 4356), Федеральным 
законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях 
и о защите информации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2006, № 31 (ч. I), ст. 3448; 2010, № 31, ст. 4196; 2011, № 15, ст. 2038; № 30 (ч. I), 
ст. 4600; 2012, № 31, ст. 4328; 2013, № 14, ст. 1658; № 23, ст. 2870; № 27, ст. 3479, 
№ 52 (ч. I), ст. 6961, ст. 6963; 2014, № 19, ст. 2302; № 30 (ч. I), ст. 4223, ст. 4243; 
№ 48, ст. 6645; 2015, № 1 (ч. I), ст. 84, № 27, ст. 3979; № 29 (ч. I), ст. 4389, 
ст. 4390), а также определяет процедуру присвоения уникального 
идентификационного номера аттестуемым лицам при проведении аттестации сил 
обеспечения транспортной безопасности на морском и внутреннем водном 
транспорте.

2. Уникальный идентификационный номер (далее - УИН) аттестуемого 
лица оформляется арабскими цифрами и состоит из тринадцати разрядов:

X X X X X X X X X X X X X

1) разряд первый - код компетентного органа:
- Федеральное агентство морского и речного транспорта -  1;

2) разряд второй - очередность проведения аттестации, где:
1 - первичная аттестация,

- 2 - очередная аттестация,
- 3 - внеочередная аттестация;



2

3) разряд третий и четвертый - последние две цифры года присвоения УИН;
4) разряд пятый - код организации выбранной, для проведения проверок,

где:
- 1- аттестующая организация,

2 - орган аттестации;
5) разряды с шестого по восьмой - порядковый номер организации, 

выбранной из реестра органов аттестации или реестра аттестующих организаций 
для проведения проверок, предусмотренных пунктами 23-27 Порядка аттестации 
(далее - Проверки);

6) разряды с девятого по тринадцатый - порядковый номер оформляемого 
УИН.

3. Присвоение УИН аттестуемому лицу осуществляется органом аттестации 
при принятии решения о допуске аттестуемого лица к прохождению Проверок 
или решения о прохождении внеочередной аттестации. Исчисление порядкового 
номер оформляемого УИН ежегодно начинается с номера 00001.

4. Создание УИН на бумажных носителях и в электронной форме 
осуществляется на основании сведений, предусмотренных Порядком аттестации, 
а также сведений, содержащихся в реестре органов аттестации, реестре 
аттестующих организаций и реестре выданных свидетельств об аттестации сил 
обеспечения транспортной безопасности в соответствии со структурой УИН, 
приведенной в пункте 2 настоящего Порядка присвоения.

5. Сведения об УИН, присвоенном аттестуемому лицу, направляются 
заявителю, определенному пунктом 7 Порядка аттестации, в решении органа 
аттестации о допуске аттестуемого лица к прохождению Проверок.

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293753/4293753681.htm

